| Torneo Internacional de Ajedrez Independencia Centroamericana, 2023
PRIMERA CRONICA

Por el Al Gerardo Avellan Quant

Este torneo ha constituido una gran fiesta ajedrecistica, que ha sido posible gracias al patrocinio de nuestro
Gobierno, a través del Instituto Nicaragliense de Deportes (IND).

Se juega bajo el sistema suizo, a nueve rondas y se inaugur6 el sdbado 13 de septiembre de 2023, en el Salon
de Torneos Kirsan Nicolayevich lliumzhinov de la Academia de Ajedrez Julio Ramirez de Arellano. Se
inscribieron ochenta y cuatro jugadores, que representan cuatro banderas, un jugador costarricense, dos
hondurefos, un estadounidense y ochenta nicaraglienses, entre ellos un maestro internacional (Ml), cinco
maestros FIDE (MF), dos candidatos a maestros (CM), ocho maestros nacionales (MN), una maestra nacional
(MNF), un ACM y un experto nacional (EN).

Una de las sorpresas de este torneo es la participacion de quince musas darianas, varias de ellas debutantes.
Asi mismo, ha retornado a la arena ajedrecistica, la combativa MNF Johan Ledn, tras guardar luto, debido al
fallecimiento de su marido, Ramdén Sanchez.

Presidi el acto de la inauguracion con el AF Félix Espinoza y el MN José Espinoza, en el que di la bienvenida a
los jugadores este magnifico torneo. Acto seguido, procedi a exponer los aspectos técnicos y, finalmente ordené
el inicio de las partidas.

El clan Pilarte se hizo presente con legendario MF René Pilarte Tijerino y el agudo tactico René Pilarte Jr.
El clan Espinoza, se hizo presente con el MN José Espinoza, el MF José Nahim Espinoza y Félix Espinoza
Guerrero.
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El infante y avezado tactico, Juan Bautista Blanco Benavides y el experimentado Efrain Pomares
Herrera, entablaron, tras dura lucha. Esto nos demuestra que no hay edad limite para jugar al
ajedrez. Su practica nos mantiene mentalmente saludables

GALERIA DE MUSAS DARIANAS
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Abigail Carblina Cabezaé Genesis Fabiola Gonzalez. Johan Leon Sandoval. Cristiana Yorlene Martinez

N



FENANIC-FIDE.
15 de septiembre de 202

<+ "‘ J

P4

Anahi Alexandra Muiioz C. Sharon Isabel y Yaddolly Peia Baltodano. Halinda Mariel Real Miranda,
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Nolvia Maricela Rivera Zavala. Meyling Vanesa Rodriguez Daniela De Andrea Serrano Herrera.
(Hondureiia)

Inesperadamente, Liang Noel Pérez Wong se impuso al MF Rodolfo Izaba




NUESTRO MOMENTO LIRICO CON RUBEN DARIO

UNION CENTRO-AMERICANA

(Composicion leida por su autor en el banquete dado por Plenipotenciarios de Centro-América al Presidente de
El Salvador, el 20 de octubre de 1889)

Cuando de las descargas los roncos sones
suenan estremeciendo los pabellones;
cuando con los tambores y los clarines
sienten sangre de leones los paladines;
cuando avientan las cimas de los pefiascos
como aguilas que vuelan sobre los cascos;
entonces, de los altos espiritus en pos,

es cuando bajay truena la voluntad de Dios

Cuando la hormiga crece como un atlante

y los miembros adquiere de un elefante;
cuando se torna el ramo soberbio cedro,

y el pescador, Pontifice, como en San Pedro;
cuando laluz la sombra vasta subyuga,

y el alba brota, espléndida, la noche oruga;
entonces, de los altos espiritus en pos,

es cuando bajay truena la voluntad de Dios,

Cuando las plumas juntas forman un ala;
cuando la Patria, espléndida, viste de gala;
cuando el pueblo contempla nubes espesas
rasgadas con relampagos y Marsellesas;
cuando en una bandera cinco naciones
juntan sus esperanzas y pabellones;
entonces, de los altos espiritus en pos,

es cuando bajay truena la voluntad de Dios.

Cuando por los guerreros se agitan palmas,
y hay una Patria grande para las almas;
cuando los luchadores bravos y fieles
adoran la frescura de los laureles;

y cuando las espadas y bayonetas
escuchan las canciones de los poetas;
entonces, de los altos espiritus en pos,

es cuando bajay truena la voluntad de Dios.

Unidn, para que cesen las tempestades;
para que venga el tiempo de las verdades;
para que en paz coloquen los vencedores
sus espadas brillantes sobre las flores;
para que todos seamos francos amigos,

y florezcan sus oros los rubios trigos;
entonces, de los altos espiritus en pos,
sera como arco-iris la voluntad de Dios.




Aguilas bienvenidas, gloriosas y bizarras,

hosanna a vuestros picos, hosanna a vuestras garras;
vais siempre de los altos espiritus en pos;

lanzaos al abismo del porvenir sagrado

y avienten vuestras alas las sombras del pasado,
para que baje y truene la voluntad de Dios.

Rubén Dario

Emparejamientos/Resultados
1. Ronda el 2023/09/13 a las 15:15

M. No. Nombre Elo Pts. Resultado Pts.

1 1 Ortiz, Marcos 2218 0 1-0 0

2 44 A|!.el‘.l Montes, Charles 1491 0 0-1 0
Mijail

3 3 IM Davila, Carlos 2160 O 1-0 0

Pavon Ruiz, Cristhoffer

4 46 Israel 1474 0 0-1 0
5 5 FM Alfaro, William 2105 0 1-0 0
6 48 Treminio U.manzor, 1450 0 0-1 0
Leonel Alejandro
7 7 Espinoza, Jose 2069 0 1-0 0
8 50 Olivares, Odell 1421 O 0-1 0
9 9 Sanchez, Steven 2045 0O 1-0 0
10 52 Loaisiga, Jose Manuel 1359 0 0-1 0
11 11 Simplina, Amor 2032 0 1-0 0
s Sl o 10 o
13 13 Arevalo Lopez, Josue 1966 O 1-0 0

14 57 Alema.n Martinez, 1279 0 0-1 0
Verania Monserrat

15 15 Valle Alonso, Moises 1935 0 1-0 0
Abraham

Aguirre Espinoza,

ot G Jonathan David el b D= e

17 17 Vallecillo, Saul 1861 O Vo -1 0

18 62 Qum.tana Mortola, 1124 0 0-1 0
Santiago

19 19 Allen, Alonso 1833 0 1-0 0

20 64 Aleman Martinez, Maria 1047 0 0-1 0
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Nombre

Espinoza Guerrero,
Felix Alberto

Espinoza Solano, Jose
Nahum

Munoz Cortez, Anahi
Alexandra

Picado, Jorge

Ruiz Gutierrez,
Francisco Gabriel

Castillo Sevilla, lan
Eiffel

Avendano Alguera,
Fanor Junior

Rocha, Maximiliano

Pilarte Castro, Rene
Ozmar

Pilarte, Rene

Pena Baltodano,
Sharon Isabel

Izaba, Rodolfo

Cantero Turcios, Randy
Jose

Vanegas Lopez,
Natanael Emanuel

Pena Baltodano,
Yaddolly

Gutierrez, Oscar

Borge Gonzalez,
Fernando Antonio

Castillo, Rommel

Real Miranda, Halinda
Mariel

Avalos, Carlos
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Alejandra
Flores, Manuel

Betancourt Matamoros,
Carlos

Ortiz, Heriberto

Bojorge Plata, Edwin
Ramses

Munoz Cortez,
Jonathan Eduardo
Ceballos Reyes, Roberto
Carlos

Obregon Amador, Jose
Francisco

Gamez Ruiz, Eduardo
Jose

Leon Sandoval, Johan

Gonzalez Aguilar,
Genesis Fabiola
Pena Baltodano,
Jeferson Nazareo
Jimenez Lira, Julio
Cesar

Sevilla Menocal, Axell
Farath

Lopez Murillo, Eliseo
Josue

Morales, Benjamin

Perez Wong, Liang Noel

Martinez Orozco,
Cristiana Yorlene
Rivera Zavala, Nolvia
Maricela

Pomares, Enrique

Ulloa Diaz, Felipe Josue
Cabezas Calero, Abigail
Carolina

Altamirano Beteta,
Alexander Jose
Pomares Herrera, Efrain
Rodriguez Gonzalez,
Meyling Vanesa

Berrios Cuadra, Michael
Stefan

Castillo Pacheco, David

Perez Sandigo, Roberto
Guillermo

1825
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Altamirano Huete,
Victor Eduardo

Acevedo, Guillermo

Blanco Benavides, Juan
Bautista

Garcia Martinez,
Antonio Jose
Briones Leiva, Adyari
Daniela

Machado Garcia,
Ruben Efrain

Flores Ruiz, Moises
Adrian

Granados Ortiz, Maria
Jose

Garcia Morales, Presle
Raul

Guerrero Salazar, Jose
Onell

Herrera Munguia,
Lesther Bismarck
Arauz Espinoza,
Douglas Ariel

Lopez Martinez, Farid
Jhoseth

Gaitan Rivas, Norlan
Miguel

Orozco Rivera, Jeffry
Jose

Lopez Masis, Kenard
Evans

Perez Wong, Noham
Francisco

bye

sin emparejar
sin emparejar
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sin emparejar

sin emparejar
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2. Ronda el 2023/09/14 a las 09:00

M. No.

1

A W N

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25
26

20
2

22
4

24

29

30

10

32

36

14

40

16

18

84

76

28

61

34

12

63

65

39
42

FM

c™m

FM

FM

ACM

FM

Nombre

Avalos, Carlos
Espinoza Solano, Jose
Nahum

Acevedo, Guillermo
Picado, Jorge

Garcia Martinez,
Antonio Jose

Castillo Sevilla, lan
Eiffel

Obregon Amador, Jose
Francisco

Rocha, Maximiliano

Granados Ortiz, Maria
Jose

Pilarte, Rene

Guerrero Salazar, Jose
Onell

Gaitan Rivas, Norlan
Miguel

Vanegas Lopez,
Natanael Emanuel

Martinez Orozco,
Cristiana Yorlene

Gutierrez, Oscar

Castillo, Rommel

Rivera Zavala, Nolvia
Maricela

Herrera Munguia,
Lesther Bismarck

Machado Garcia, Ruben

Efrain

Borge Gonzalez,
Fernando Antonio

Arauz Espinoza,
Douglas Ariel

Izaba, Rodolfo

Real Miranda, Halinda
Mariel

Altamirano Huete,
Victor Eduardo
Lopez Masis, Kenard
Evans

Elo Pts. Resultado Pts.

1826
2186

1813
2135

1776

2083

1701
2062
1697

2036

1651

1589

1938

1531

1882

1840

0

0

1712

1194

1631

2004

1085

0

1539

Espinoza Guerrero, Felix 1517

1

12

12

VZ)

Z)

0-1
1-0

0-1
1-0

-1

1-0

0-1
1-0

-1

-1

-1

-2

1-0
1-0

1

-—

12

12

VZ)

Z)

FM

Nombre
Ortiz, Marcos

Flores, Manuel

Davila, Carlos
Ortiz, Heriberto

Alfaro, William

Munoz Cortez,
Jonathan Eduardo

Espinoza, Jose
Leon Sandoval, Johan
Sanchez, Steven

Sevilla Menocal, Axell
Farath

Simplina, Amor
Arevalo Lopez, Josue

Morales, Benjamin

Valle Alonso, Moises
Abraham

Serrano Herrera,
Daniela De Andrea

Perez Wong, Liang
Noel

Allen, Alonso

Vallecillo, Saul

Jimenez Lira, Julio
Cesar

Pena Baltodano,
Jeferson Nazareo

Ceballos Reyes,
Roberto Carlos

Aguirre Espinoza,
Jonathan David

Pomares, Enrique

Ulloa Diaz, Felipe Josue

Quintana Mortola,
Santiago
Aleman Martinez,

Elo
2218

1825

2160
1788

2105

1719

2069
1660
2045

1605

2032

1966

1588

1935

1304

1833

1861

1635

1235

1759

1749

1124
1047

No.

21

23

27

31

35

11

13

37

15

55

82

19

17

77

33

71

60

25

26

62
64
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27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

67

69

45

72

47

74

49

78

51

80

53

56

83

58

38

41

54

59

c™m

Alberto

Blanco Benavides, Juan

Bautista

Briones Leiva, Adyari
Daniela

Munoz Cortez, Anahi
Alexandra

Flores Ruiz, Moises
Adrian

Ruiz Gutierrez,
Francisco Gabriel

Garcia Morales, Presle

Raul

Avendano Alguera,
Fanor Junior

Lopez Martinez, Farid
Jhoseth

Pilarte Castro, Rene
Ozmar

Orozco Rivera, Jeffry
Jose

Pena Baltodano, Sharon

Isabel

0

0

1487

1463

1448

1416

1317

Cantero Turcios, Randy

Jose

Perez Wong, Noham
Francisco

Pena Baltodano,
Yaddolly

Cabezas Calero, Abigail

Carolina

Altamirano Beteta,
Alexander Jose
Rodriguez Gonzalez,
Meyling Vanesa

Berrios Cuadra, Michael

Stefan

1301

0

1257

1583

1519

1309

1244

3. Ronda el 2023/09/14 a las 14:30

M. No.

1

2

1

11
3
15

19

7
35

Nombre

Ortiz, Marcos

Simplina, Amor

Davila, Carlos

Valle Alonso,
Moises Abraham

Allen, Alonso

Espinoza, Jose

Sevilla Menocal,

Elo Pts. Resultado Pts.

2218 2

2032 2
2160 2
1935 2

1833 2

2069 2
1605

N

1-0

1-0
Yo-1Y2

2

Maria Alejandra
Pomares Herrera, Efrain 1504

Allen Montes, Charles

Mijail LAER
Betancourt Matamoros,

0
Carlos
Pavon Ruiz, Cristhoffer 1474
Israel
Bojorge Plata, Edwin 0
Ramses
Treminio Umanzor, 1450

Leonel Alejandro

Castillo Pacheco, David O

Olivares, Odell 1421

Gamez Ruiz, Eduardo
Jose

Loaisiga, Jose Manuel 1359

Gonzalez Aguilar,

Genesis Fabiola L
Lopez Muirillo, Eliseo 0
Josue
Aleman Martinez,
Verania Monserrat LE
Perez Sandigo, Roberto
Guillermo
sin emparejar
sin emparejar
sin emparejar
sin emparejar
Nombre Elo
Vanegas Lopez,
Natanael Emanuel lee
EM Espinoza Solano, 2186
Jose Nahum
Castillo, Rommel 1840
Picado, Jorge 2135
CM C_astlllo Sevilla, lan 2083
Eiffel
ACM Gaitan Rivas, 1589

Norlan Miguel
FM Rocha, Maximiliano 2062

44

66

68

48

70

50

73

52

75

79

57

81

No.
14

18

36
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9
17
55

44

13

48

21

57

23
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26

27

68

31

71

33

75

37

81

82

43

73

70

60

77
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Axell Farath

FM Alfaro, William

Sanchez, Steven

Vallecillo, Saul

Serrano Herrera,
Daniela De Andrea

Allen Montes,
Charles Mijail
Arevalo Lopez,
Josue

Treminio Umanzor,
Leonel Alejandro

Flores, Manuel

Aleman Martinez,
Verania Monserrat

Ortiz, Heriberto

Pomares, Enrique

Ulloa Diaz, Felipe
Josue

Munoz Cortez,
Jonathan Eduardo

Bojorge Plata,
Edwin Ramses

Leon Sandoval,
Johan

Ceballos Reyes,
Roberto Carlos

Pena Baltodano,
Jeferson Nazareo

Gonzalez Aguilar,
Genesis Fabiola

Morales, Benjamin

Perez Sandigo,
Roberto Guillermo
Perez Wong, Liang
Noel

Pomares Herrera,
Efrain

Gamez Ruiz,
Eduardo Jose
Castillo Pacheco,
David

Aguirre Espinoza,
Jonathan David
Jimenez Lira, Julio
Cesar

Quintana Mortola,
Santiago

2105

2045
1861
1304

1491

1966

1450

1825

1279

1788

1759

1749

1719

1660

1635

1588

1235

1124

1%

1Y%
1Y
1Y%

Ya

Yo

Yo

Yo

Yo

Yo - Y%

Yo -Y2

Yo -Y2

1Y%

1%
1%
1%

Yo

Yo

Yo

Yo

Yo

FM

FM

CM

Granados Ortiz,
Maria Jose

Machado Garcia,
Ruben Efrain

Gutierrez, Oscar

Garcia Martinez,
Antonio Jose

Pilarte, Rene

Martinez Orozco,
Cristiana Yorlene

Avalos, Carlos

Espinoza Guerrero,
Felix Alberto

Acevedo, Guillermo

Munoz Cortez,
Anahi Alexandra
Cantero Turcios,
Randy Jose
Borge Gonzalez,
Fernando Antonio
Flores Ruiz, Moises
Adrian

Obregon Amador,
Jose Francisco
Lopez Martinez,
Farid Jhoseth
Guerrero Salazar,
Jose Onell
Orozco Rivera,
Jeffry Jose

Arauz Espinoza,
Douglas Ariel
Rivera Zavala,
Nolvia Maricela
Lopez Masis,
Kenard Evans

Izaba, Rodolfo

Herrera Munguia,
Lesther Bismarck
Avendano Alguera,
Fanor Junior
Pilarte Castro,
Rene Ozmar
Blanco Benavides,
Juan Bautista
Cabezas Calero,
Abigail Carolina
Altamirano Beteta,
Alexander Jose

1697

1712
1882
1776

2036

1531

1826

1517

1813

1487

1301

1194

1701

1651

1631

1539

2004

1448

1416

1583

1519

30

28
16
24

10

40

20

42

22

45

56

72

29

78

32

80

34

84

39

76

49

51

67

38

41
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50

52
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54
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Pavon Ruiz,
Cristhoffer Israel
Aleman Martinez,
Maria Alejandra

Olivares, Odell

Loaisiga, Jose
Manuel

Betancourt
Matamoros, Carlos
Rodriguez
Gonzalez, Meyling
Vanesa

Lopez Murillo,
Eliseo Josue

Berrios Cuadra,
Michael Stefan

1474 0O

1047 O

1421 O

1359 0

1309 O

0 0

1244 0

4. Ronda el 2023/09/15 a las 09:00
Elo Pts. Resultado Pts.

M. No.

1
2

H

0 N o U

10

11

12

13

14

15
16

17

18
19

4
2

35

24
10
29

32

14

34

18

36

39

22
16

20

51
56

Nombre
Picado, Jorge 2135
EM Espinoza Solano, Jose 2186
Nahum
Castillo Sevilla, lan
CM Eiffel 2083
Sevilla Menocal, Axell 1605
Farath
FM Rocha, Maximiliano 2062
Garcia Martinez,
Antonio Jose e
FM Pilarte, Rene 2036
Obreg?on Amador, Jose 1701
Francisco
Guerrero Salazar, Jose 1651
Onell
Vanegas Lopez,
Natanael Emanuel Tt
Arauz Espinoza,
Douglas Ariel 1631
Castillo, Rommel 1840
ACM Gatltan Rivas, Norlan 1589
Miguel
Lopez Masis, Kenard 1539
Evans
Acevedo, Guillermo 1813
Gutierrez, Oscar 1882
Avalos, Carlos 1826
Pilarte Castro, Rene 1416

Ozmar

Cantero Turcios, Randy 1301

3
3

2>
2>

212

12

1172

1172
1172

0-1
1-0

0-1

V2 -
1-0
0-1
V2 -

0-1

-1

0-1

1-0
2 -2

1-0

3
3

22 FM
2>

22

112

112

112

Real Miranda,
Halinda Mariel

Ruiz Gutierrez,
Francisco Gabriel

Altamirano Huete,
Victor Eduardo

Briones Leiva,
Adyari Daniela

Pena Baltodano,
Sharon Isabel

Garcia Morales,
Presle Raul

Pena Baltodano,
Yaddolly

Perez Wong, Noham
Francisco

Nombre
Ortiz, Marcos

Espinoza, Jose
Davila, Carlos

Alfaro, William
Vallecillo, Saul
Sanchez, Steven
Ortiz, Heriberto

Simplina, Amor
Arevalo Lopez, Josue

Leon Sandoval, Johan

Valle Alonso, Moises
Abraham

Pena Baltodano,
Jeferson Nazareo

Allen, Alonso

Flores, Manuel

Perez Wong, Liang Noel
Morales, Benjamin

Avendano Alguera,
Fanor Junior

Pomares, Enrique

Ulloa Diaz, Felipe Josue

1085

1463

1317

1257

Elo
2218

2069

2160

2105
1861
2045
1788
2032

1966

1660

1935

1635

1833

1825

1588

1448

1759
1749

63

47

65

69

53

74

58

No.

17

23
11

13

31

15

33

19

21

82
37

49

25
26
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61

28

30

72

76

41

42

71

45

77

79

78

80

81

84
12
38

47

67

53

58

74

63

FM

c™m

Jose

Borge Gonzalez,
Fernando Antonio

Machado Garcia, Ruben
Efrain

Granados Ortiz, Maria
Jose

Flores Ruiz, Moises
Adrian

Herrera Munguia,
Lesther Bismarck
Altamirano Beteta,
Alexander Jose

Espinoza Guerrero,
Felix Alberto

Ceballos Reyes,
Roberto Carlos

Munoz Cortez, Anahi
Alexandra

Jimenez Lira, Julio
Cesar

Lopez Muirillo, Eliseo
Josue

Lopez Martinez, Farid
Jhoseth

Orozco Rivera, Jeffry
Jose

Perez Sandigo, Roberto
Guillermo

Rivera Zavala, Nolvia
Maricela

Izaba, Rodolfo
Cabezas Calero, Abigail
Carolina

Ruiz Gutierrez,
Francisco Gabriel

Blanco Benavides, Juan
Bautista

Pena Baltodano,
Sharon Isabel

Pena Baltodano,
Yaddolly

Garcia Morales, Presle
Raul

Real Miranda, Halinda
Mariel

1194 12 2-% 1%
171212 1-0 1%
1697 12 2-%2 12
0 12 Y- 1%
o 12 0-1 1
1519 1 1-0 1
1517 1 1-0 1
0 1 Y2 -2 1
1487 1 Y2 -2 1
0 1 0-1 1
0 1 0-1 1
0 1 1-0 1
0 1 0-1 1
0 1 Y2 -2 1
0 1 0-1 1
2004 1-0 Y2
1583 2 2-% V2
1463 2 1-0 Y2
0 2 %-%
1317 0 0-1 0
1257 0 '2-'2 0
o 0 0-1 0
1085 0 1-0 0

5. Ronda el 2023/09/15 a las 14:30

M. No.

1

1

Ortiz, Marcos

Nombre

2218 4

Elo Pts. Resultado Pts.

12 -1

4 FM

Munoz Cortez,
Jonathan Eduardo

Serrano Herrera,
Daniela De Andrea

Aguirre Espinoza,
Jonathan David
Treminio Umanzor,
Leonel Alejandro
Martinez Orozco,
Cristiana Yorlene
Betancourt Matamoros,
Carlos

Bojorge Plata, Edwin
Ramses

Allen Montes, Charles
Mijail

Gonzalez Aguilar,
Genesis Fabiola

Pavon Ruiz, Cristhoffer
Israel

Olivares, Odell

Loaisiga, Jose Manuel

Rodriguez Gonzalez,
Meyling Vanesa

Aleman Martinez,
Verania Monserrat
Berrios Cuadra, Michael
Stefan

Castillo Pacheco, David

Gamez Ruiz, Eduardo
Jose

Pomares Herrera, Efrain

Aleman Martinez, Maria
Alejandra

Altamirano Huete,
Victor Eduardo

Briones Leiva, Adyari
Daniela

Quintana Mortola,
Santiago

Perez Wong, Noham
Francisco

Nombre

Espinoza Solano, Jose
Nahum

1719

1304

1235

1450

1531

1491

1474

1421

1359

1309

1279

1244

1504

1047

1124

Elo
2186

27

55

60

48

40

66

68

44

75

46

50

52

54

57

59
70
73

43

64

65

69

62

83

No.
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N

10
11
12
13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

3
9

5

21

11

19

33
25
17
26
23

37

46

48

27

50

31

54

59

60

40

82

44

56

57

47

49

IM

FM

Davila, Carlos
Sanchez, Steven

Alfaro, William

Flores, Manuel
Espinoza, Jose

Simplina, Amor

Allen, Alonso

Pena Baltodano,
Jeferson Nazareo

Pomares, Enrique

Vallecillo, Saul

Ulloa Diaz, Felipe Josue

Ortiz, Heriberto

Morales, Benjamin

Pavon Ruiz, Cristhoffer
Israel

Treminio Umanzor,
Leonel Alejandro

Munoz Cortez,
Jonathan Eduardo

Olivares, Odell

Leon Sandoval, Johan

Rodriguez Gonzalez,
Meyling Vanesa

Berrios Cuadra, Michael

Stefan

Aguirre Espinoza,
Jonathan David
Martinez Orozco,
Cristiana Yorlene

Perez Wong, Liang Noel

Allen Montes, Charles
Mijail

Cantero Turcios, Randy
Jose

Aleman Martinez,
Verania Monserrat
Ruiz Gutierrez,
Francisco Gabriel
Avendano Alguera,
Fanor Junior

2160
2045

2105

1825
2069
2032

1833

1635
1759
1861
1749
1788

1588

1474

1450

1719

1421

1660

1309

1244

1235

1531

0

1491

1301

1279

1463

1448

4
32

3

22
22
22
22

22

1

12

12

12

12

12 -1
0-1

12 -1

0-1
1-0
2 -1

V2 -2
1-0
V2 -2
V2 -2

1-0

32 FM
3

3

22 FM
2>
22
22
2>

212

2 ACM

12 FM

12

112

1172

Rocha, Maximiliano
Picado, Jorge

Valle Alonso, Moises
Abraham

Castillo Sevilla, lan
Eiffel

Acevedo, Guillermo

Sevilla Menocal, Axell
Farath

Vanegas Lopez,
Natanael Emanuel

Pilarte, Rene

Arevalo Lopez, Josue

Machado Garcia, Ruben

Efrain
Avalos, Carlos

Guerrero Salazar, Jose
Onell

Garcia Martinez,
Antonio Jose

Gutierrez, Oscar

Castillo, Rommel

Espinoza Guerrero,
Felix Alberto
Granados Ortiz, Maria
Jose

Borge Gonzalez,
Fernando Antonio
Arauz Espinoza,
Douglas Ariel
Gaitan Rivas, Norlan
Miguel

Lopez Masis, Kenard
Evans

Flores Ruiz, Moises
Adrian

Altamirano Beteta,
Alexander Jose

Lopez Martinez, Farid
Jhoseth

Izaba, Rodolfo
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Gonzalez Aguilar,

Pilarte Castro, Rene

1 - 1
Sy e Genesis Fabiola J 1-0 172 Ozmar 1416
Serrano Herrera, Perez Sandigo, Roberto
1 - 1
) 2 Daniela De Andrea el 0-1 172 Guillermo 0
32 66 Betancourt Matamoros, o 1 Vo - 1, 1 M Cabe?as Calero, Abigail 1583
Carlos Carolina
33 52 Loaisiga, Jose Manuel 1359 1 1-0 1 BIan?o Benavides, Juan 0
Bautista
34 62 Qum.tana Mortola, 1124 1 0-1 1 Jimenez Lira, Julio 0
Santiago Cesar
35 68 Bojorge Plata, Edwin 0o 1 1-0 1 ReaI.eranda, Halinda 1085
Ramses Mariel
36 64 Alefnan Martinez, Maria 1047 1 0-1 1 Lopez Murillo, Eliseo 0
Alejandra Josue
Altamirano Huete, Orozco Rivera, Jeffry
= Victor Eduardo v 0-1 L Jose 0
38 43 Pomares Herrera, Efrain 1504 - 2 -1 1 JG:Sn;ez AP el 0
39 69 BI’IO.I‘I 253 (L, L O, 0 1-0 2 Castillo Pacheco, David 0
Daniela
40 83 Perez.Wong, Noham 0o o 0-1 0 Garcia Morales, Presle 0
Francisco Raul
41 29 Obreg.on Amador, Jose 1701 2 0 sin emparejar
Francisco
42 53 PR SRR, AT 1317 O 0 sin emparejar
Isabel
Pena Baltodano
I 1 . .
43 58 Yaddolly 1257 2 0 sin emparejar
44 84 Rlve.ra Zavala, Nolvia 0 1 0 it e
Maricela
Clasificacion después de la ronda 5
Rk. No.Ini. Nombre FED Elo Pts. Des1 Des2 Des3
1 1 Ortiz, Marcos NCA 2218 4,5 0 17.5 11
2 2 FM Espinoza Solano, Jose Nahum NCA 2186 45 0 16,5 10,5
3 3 IM Davila, Carlos NCA 2160 4,5 0 15 9
4 4 Picado, Jorge NCA 2135 4 0 18 10,5
5 6 CM Castillo Sevilla, lan Eiffel NCA 2083 4 0 16,5 9
6 8 FM Rocha, Maximiliano NCA 2062 4 0 15,5 9
7 14 Vanegas Lopez, Natanael Emanuel NCA 1938 4 0 14,5 8
8 7 Espinoza, Jose NCA 2069 4 0 14,5 8
9 35 Sevilla Menocal, Axell Farath NCA 1605 3,5 0 17 10
10 5 FM Alfaro, William NCA 2105 3,5 0 16 10
11 9 Sanchez, Steven NCA 2045 3,5 0 15 9,5
12 11 Simplina, Amor NCA 2032 3,5 0 13,5 8.5
15 Valle Alonso, Moises Abraham NCA 1935 3,5 0 13,5 8.5
14 24 Garcia Martinez, Antonio Jose NCA 1776 3,5 0 13 8
15 23 Ortiz, Heriberto NCA 1788 3,5 0 12,5 7.5
16 33 Pena Baltodano, Jeferson Nazareo  NCA 1635 3,5 0 1 6,5
17 25 Pomares, Enrique NCA 1759 3,5 0 9,5 5,5
18 22 Acevedo, Guillermo NCA 1813 3 0 15 9
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